
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 8 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 33490

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

99
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

25993 Anuncio de formalización de contratos de la Concejalía de Hacienda del
Ayuntamiento de  Benalmádena. Objeto: Suministro de equipamiento
urbano y farolas de fundición para los servicios operativos municipales.
Expediente: 58/2016.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de  Benalmádena.
1.2) Número de identificación fiscal: P2902500D.
1.3) Dirección: Juan Luis Peralta, 20.
1.4) Localidad: Benalmádena.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29639.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.9) Teléfono: 952579910.
1.10) Fax: 952579908.
1.11) Correo electrónico: contratacion@benalmadena.es
1.12) Dirección principal: http://www.benalmadena.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  34928400  (Mobiliario  urbano)  y  34928510  (Farolas  para  el
alumbrado  de  calles).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES617.

6. Descripción de la licitación: Suministro de equipamiento urbano y farolas de
fundición para los servicios operativos municipales.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Mejora en el precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de enero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CITELUM IBERICA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A59087361.
12.3) Dirección: Polígono Industrial San Luis C/ Maracay nº 20.
12.4) Localidad: Málaga.
12.6) Código postal: 29006.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 8 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 33491

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

99
3

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 359.762,72 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ayuntamiento de Benalmádena/Tribunal Administrativo de
Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía. ( Recurso especial en
materia de contratación, art. 44.2a del TRLCSP).

16.1.2) Dirección: Avda. Juan L. Peralta, 20/ C/ Juan Antonio de Vizarrón S/N.
16.1.3) Localidad: Benalmádena/Sevilla.
16.1.5) Código postal: 29639.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de julio de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de julio de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de mayo de 2018.

Benalmádena, 4 de mayo de 2018.- Concejal Delegado de Hacienda
ID: A180030170-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-07T17:07:04+0200




